
UCHWAŁA NR XVI/94/2020
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 22 stycznia 2020 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/78/2015 Rady Gminy Lipusz  z dnia 12 listopada 2015 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, których zarządcą jest Wójt 

Gminy Lipusz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm. ) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( t. j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 ze zm. ) Rada Gminy Lipusz uchwala co następuje:

§ 1. 

W Uchwale Nr XIII/78/2015 Rady Gminy Lipusz  z dnia 12 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, których zarządcą jest Wójt Gminy Lipusz, 
wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 1 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: "Ustala się wysokość stawki opłaty za zajęcie 1m2 
powierzchni pasa drogowego za prowadzenie robót w pasie drogowym za każdy dzień zajęcia elementów 
drogi, o których mowa w § 1 ust. 1, dla obiektów i urządzeń telekomunikacyjnych – 0,20 zł"

2. W § 1 ust. 3 skreśla się lit f)

3. W § 1 po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: "Ustala się wysokość stawki opłaty za zajęcie 1m2 pasa 
drogowego za umieszczenie obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam  dla obiektów i urządzeń telekomunikacyjnych, za każdy dzień 
zajęcia – 0,20 zł"

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz.

§ 3. 

 Uchwała w chodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska

Id: FCD1D1E0-33A4-4956-88B4-AC3609F1EC2D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uzasadnienie:

W związku z ustawą z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu i rozwoju sieci
telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw ( Dz.. U. z 2019 r. poz. 1815 ), która zmieniła miedzy
innymi art. 40 ustawy o drogach publicznych regulującego wysokość stawek opłat za zajęcie pasa
drogowego zachodzi konieczność wyodrębnienia indywidualnych stawek w odniesieniu do obiektów
i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska 

Id: FCD1D1E0-33A4-4956-88B4-AC3609F1EC2D. Podpisany Strona 1




